Equis videre de z. artis s. ppter
quaz cām interdicti sua feratur
Lirca qd sciendum q interdīm
gnāle ferri qd qpter delictu dñi. vel re
ctoris. c. x de c. f. t. l. f. s. a. n. e. z. a. n. t. e. x. 7 glo.
f. qd qpter delictu ciuiū. li. 6. de sen. ex
si sua. Interdictu aut spale siu pticulare
aliquins determinate ecclesie in aliqua ci
nitate ferri ppter delictum clericorū vel p
roclbianorū c. 7 hoc iterdictu nihil aliō
est qd phibitio ne in ea celebrentur domi
na in penam eorum. interdictu vero spe
ciale personae fertur quandoq ppter deli
ctum domini vel patris familias in famili
az. ali quādo ppter delictu alicui in eius
pcionem. de quo patebunt infra exempla
multa quādo dicet et suspēs a iure. po
test etiā quis interdicti vel suspēdi ab of
ficio et b̄fficio ppter ptumaciaz. c. x de co
lo et z. t. m. v. t. a. t. i. s. in glo. Ber. Sed et dici
pot qd sicut null⁹ dñ excoicari nisi ppter
sacrifici ut habitti est. ita etiā nullus tebz
interdicti vel suspendi nisi ptumacia pce
dente in eo qui interdictitur. vel in eo ce
cione eius interdictitur. vnde extra de
appella. reprobensibilis dicit q sententia
suspensionis ferri non dñ nisi canoica ad
monitione premissa nisi forte sit talis cul
pa que suspensionem inducat ex suo gne

Sed nec finia interdicti vel suspensionis que infliguntur a iure est nisi contumacia, qui enim venit contra ius contumaciam dicitur potest. Et furiosus, ex de tempore, vel non est possumus. Est autem multiplex contumacia, de quo require supra, si, 7 hoc autem quod dictum est, quod nullus de interdicti vel suspicendi nisi contumaciam, non credit Innocentius, qui inuenit ferri finia suspensionis et delinquentes etiam non contumaceos, s. q. 4. In loco. Datus est huius finia quis ut pena, non possit imponi etiam penitenti et coram. Secus vero est de finia excoadiutoriorum que non est pure pena, sed etiam medicina, z. q. i. multi. hec Innocentius, ex de excessu, p. c. i. Etiam autem monitione procedere debet vide, 3. ar. 8. s. quod finia interdicti vel suspensionis debet ferri.

Sequitur videtur de z. art. s. qd ne gat et quid procedit in generali interdicto. Sciendu istud quod denegatur eucharistia propter recessus et ceteris verbis penitentibus, et vobis extrema, extra de pe. et re. qd inter. et de sen. ex. permittuntur, et permisio layorum ad ordines, ut dicit Innocentius, ex de sponsis, non est nobis, et sepultura ecclesiastica propter clericis qui servaverunt interdicti quibus procedit ut possint in cimiterio ecclesie sine pulsatione cappanas, censante oī solennitate cuius silencio sepeliri, ut in c. qd in te. Habet etiam aliqui religiosi privilegii ut proxibus suis non excoadiutatis vel interdictis noiam pereat ecclesiastica sepultura, qd intelligi debet de illis proxibus qui in seculo remanentes eorum ordinis sunt oblati mutato habitu seculari, vel etiam qui infra viuimus bona sua cederunt eis retento tamen usufructu in vita sua, qui tamen non debet sepeliri in ecclesiis interdictis, l. et alii libenter possint eligere sepeliri, ex de pueris. s. i. als autem l. teneat annuatim tenarios duos vel tres vel plures non maius privilegii in hoc quod ceteri boves comedunt, ut dicit ibidem, 7. c. c. et placare. s. te proxib. Non super hoc quod dictum est, mutant habitus illos religiosorum vel huius In. et hosti, patet habitus assumere sine professione. Et si habent ministerio tenent, ar. ex. co. q. clericis, proficiunt, 7. c. venient. Et tamen qui mutant habitum censent per ecclesiastice large, et intelligunt puerigatae, et habent dicte Ber. super huius quod dicitur vel est quod bona sua recte dicte In. q. 05

quod oī bona sua dent. Alii dicunt quod sufficiunt maioriter ptez. ho. recitat ytrangis operationes. Itē dicitur Innocentius, et hosti, extra de excessu, p. c. t. quod quidam dicunt quod l. in terra interdicta clerici possint sepeliri, tamē in ecclesia interdicta nulli possint sepeliri nec clerici nec puerigatae. Itē boves interdicti quod sunt interdicti non debet sepeliri nec in loco interdicto nec in non interdicto cimiterio, ex de pe. et re. qd in te. t. p. interdicti soloez erunt in cimiterio sepeliendi, ex de sen. ex. c. illoz. Itē huius duram signis interdicti solenitatem et in cimiterio sepelirer irregularis erit. Sed nūquid clerici dare possunt crucem et aqua benedicta et censuz layis quod de seculo sepelunt mortuos in cimiteriis. Redito. de deo ut dicitur quod non imo peccat non tamen in huius sentiendo. sed et laycos si errore sonendo, quod latu pandit aditum iniqtatis quod sentit pueris. d. i. 6. c. 2. 7. 7. Nūquid clerici possunt cappanas per mortuus vel per honestum pulsare, et pulsari facere vel promittere. Redit deo. de deo ut dicitur quod non si tamen huius faciat non tenet dummodo eis non sentiat. Nūquid tamen interdicti aliquis in piculo mortuorum pniaz accipies et iurabis stare mandatis ecclesie, dicitur ad ecclesiastica sepultura. 3. quod non quod huius est expissus in ius, ex de pe. et re. qd in te. s. l. ab b. i. in interdictis p. pniaz l. mortuaria recipere, quod et per eis est orandum. ii. q. 3. q. 3. Sed si pniaz non accipiunt non debet per eis orari, nec debent mortuaria recipere. d. i. 8. c. f. h. In. in. c. ut puerigatae. Et intellige quod nec signa trinitatis in eis apparuerint, als secundum est. Unde et idem Innocentius dicit ibidem quod cum loco est interdictum si in morientibus signa trinitatis apparuerint, p. interdictum solutum erit in cimiterio sepeliendi ex de se. et c. illoz. Denegatur etiam tamen interdicti diuinum officium ut i. c. qd in te. Sed quod de hosti dictum pere et baculi pegrinorum, huius videtur concessum, cum non inveniatur prohibita summa Rosario procedere nisi epis et plerisque religiosi dicit ipsi non sint spaliti interdicti nec cuncti cederent interdicto, ut excoadiutatis et interdictis excludantur non pulsati cappanas possint quisque diuina celebra, et hoc vocem ita demissa quod videatur potius legem quam canticum, i. legem et non cantare, huius hosti, et voce ita temissa quod si possint exteriorum audiri, ex de pueris, quod nonnulli per quod p. f. gl. ber. et ho. ibidem quod si l. sedcet et m. tomagi, nec excoadiutati audire ex ecclesiastice dina officia quod dicitur in ecclesia, quod videtur in tempore l. via non puerigatae audire sed quidam ut dicit robus.

Dicit etiā idem s. Rodo. q̄ talib⁹ non est par portanda vel ostiūz aperiendū. vel fencistra ad videndū eucharistiaz q̄i cle uat. vel ad offrendū post euāgeliū. Nota ēt bīm cundez q̄ interdicti possunt in ecclēsia oratione p̄uata orare etiam si ecclēsia sūt interdicta q̄r hoc non iuenerit alicui p̄hibiti in iure nisi sit excoicatus maiori excoicatione vel interdict⁹ ab ingressu ecclēsie. Nota etiā bīm Ber. i.c nonnull. q̄ canonici poterūt interessere misse cuz ep̄o nō vt celeb̄rēt p̄ncipalit̄ etiā co more solito ne rigor vilescat. h̄z vt audiāt missaz. ēx de p̄uile. vt p̄uilegia. Lōsili mō p̄cedit clericis in ecclēsiis p̄uentualibus tam secularibus q̄s regularib⁹ q̄ possint bini et bini et tres simul dicere canonicas horas. vt i.c. q̄d in te. Et ecclēsie ministri semel in ebdomada p̄nt dicere missaz cā p̄ficiendi corpus Christi q̄d vere penitētib⁹ tecēdētib⁹ non negat. ēx de sen. ex. permittim⁹. Nota etiā bīm Inno. et hosti. ēx de p̄uile. q̄d nō nullis. q̄ noīatū iterdicti. p̄prie loquendo. s. qui noīe p̄prio vel circulōtione sufficiēt exp̄munt. et q̄ cām int. r̄dicto tēderant vēlcīra hoc to li aliquē p̄misserant semp sunt a diuinis excludēndi. nec ad eos extendunt̄ cōia p̄uilegia de diuinis audiēdis vel celebrādi. vii bīm hosti. ibidem. si aliqui ponunt v̄lponi. p̄curant interdictū. vt postea ip̄i soli celebrent et oblatōes recipiant et alie ecclēsie tēstrandēt. tales occasione p̄uilegiū sui non poterunt celeb̄rare. Nota etiā q̄ illud quod dictum est sup̄ s. q̄ ep̄i possunt q̄i q̄i et c̄ponit bīm Ber. et hosti. ibidez. q̄i q̄i. q̄i cūq̄. s. semel in die. Et dicit ibidem hosti. q̄ tunc ep̄i nō p̄nt tñ celeb̄rare. h̄z etiā celeb̄rari facere. q̄ ep̄s nō semp est paratus. et indecens est valde q̄ ep̄s diem trāscat sine missa. ar. ēx de celemiss. dolentes. et h̄m nūc sunt exp̄ssa. li. 6. de p̄uile. q̄n. et addit̄ ibidem q̄ hoc eis permittit v̄biciq̄ sine transgressione interdicti. et hoc dicit bīm Jo. an. q̄ h̄z celeb̄re possunt in loco interdicto. nō tamē alta voce et interdictis admissis. Conceditur etiā hospitalaris et tēplaris iure antiquo q̄ ecclēsie interdicte i aduentu eorum et aliorū silium p̄uilegium habentius aperiant semel in anno. vt exclusis excoīatis ibi celebrent diuina. ēx de p̄uile. enz et plantare. h̄z q̄ si temp̄a. q̄d bīm hosti. sic intelligi d̄z. s. q̄ si plures ecclēsie sunt i

eadem terra apiatur tñ vna. vt. e. li. vt p̄uilegia. h̄. illud. et p̄nt ibi die illa dici plures misse p̄ clericos illi⁹ eccē vel p̄ alios. Debet etiā sic intelligi q̄ tñ vni hospitario vel tēplario semel in anno aperias. et nō pluribus venientib⁹ bīm gof. q̄d in tellige bīm hosti. quo ad p̄uilegiū omne. Porro si aliqua dom⁹ ipsoz est p̄uilegiata sp̄ali⁹ in aliqua p̄uintia vel dioc̄idez est. s. q̄ uno veniente admisso p̄uilegiū anno illo locū amplius nō beret. Sz. v̄si plures dom⁹ in eadē p̄uintia in dulgentiaz sp̄alem berent. h̄z eiusdem ordinis cēnt. videt quilib⁹ admittenda q̄ ad vnam p̄sonam. Et sic intelligi p̄t illō ēx de sepul. in nr̄a. h̄. i. in p̄n. Admittetur aut de domo p̄uilegiata q̄ p̄ venerit. q̄ si duo te eadem domo s̄l̄ currant. et idēz procuratorum habeat ambo simul admittē. als v̄nus sine altero. non d̄z admittē. ēx de offi. le. cām. nisi aliud in procuratio diceret. vt p̄z ibidem. c.i. Si v̄o habeat diuersa procuratoria videt posterior admittendus. ēx de p̄cur. c. p̄t. h̄. q̄ s̄i hec hosti. Sed q̄d si p̄ centum annos nullus hospitalari⁹ ad istam ecclēsiā vñ nisset que sepe fuit interdicta. nūquid h̄ eos p̄ceptum erit. R̄det Ber. ēx de p̄uile. vt p̄uilegia. in glo. s. in fi. q̄ nō quia nouocet alijs. Sz. nunq̄d ep̄s possit dare p̄uilegiū celebrandi in ecclēsia ab eo in terdicta. R̄det Ber. ēx de appella. ad h̄ q̄m. in fi. p̄me glo. q̄ non. q̄ h̄ p̄tinet tñ ad papam. Inno. v̄o dicit h̄z locū sit interdictus. p̄t tñ celeb̄rari. et de licentia iuris. ēx de p̄uile. vt p̄uilegia. et de licentia hois ēx de appel. dilictis. q̄ nūl alind ē interdicē ecclēsiā q̄ interdicē celeb̄rates in ea a qua s̄na p̄t ep̄s quos vñl excip̄e. h̄z si p̄sona sit interdicta vel suspēta non p̄t celeb̄rare de alicui⁹ licentia nec potest interdictum suspēdi in p̄sona suspēta nisi p̄ delicto alteri⁹ sit suspēta. Hūc aut in nouo iure p̄cip̄e. li. 6. de sen. excoī. alma. q̄ misse et alia diuinā officia sub pena quotidiana p̄ distributionū celeb̄rentur. sicut prius in ecclēsia et monasteriis plane iannus clausis nō pulsatis cāpanis exclusis excoicatis et interdictis. Tamē in natali dñi. in pascale. penthecostes. et assumptione virginis gloriose. pulsatis cāpanis. iannus aptis. alta voce diuina officia celeb̄rentur. exclusis excoicatis. admis̄is q̄ voluerint interdictis. Ita q̄ hi ap̄t

quoz excessum elatum interdicti altari non appropinquent. Et si h. an. eccl. bari pot in vigilia festi ad vespas. qz te quo ad off. cuius incipit dies. ex de ferijs. c. z. Et pot continuari usq ad sedas vespas festi inclusive. et no vltra sibi formam illaz. Letera vero q circa interdicti quo ad officia antea statuta fuerunt remaneant in roboz suo. renocatis oibz pulegijz ptra r. ut dicit ibidem. vni f. Jo. an. pulegia pcessa alioq religiosis ut celebriare possint in festis aliquib certis. et filia. et etiam pulegijz templarioz et hospitalarioz de quo ex de pule. ut pulegia sunt renocata et respicit dicta sti pulegia pterita no futura. Quid si alio sunt pulegiati q tpe interdicti celebrare possint in suis festis. nungd alijs celebrare pnt in eoz eccl. R. id est Inno. et host. ex de pule. ut pulegia. q non. si sit eis pulegij psonalit. datu. puta pcedimus vobis q possit celebrare. pnt autem si non sit psonalit. datu. puta pcedimus vt in vris ecclesis celebret. Concedit etiam tpe interdicti gnialis iure antiqui baptismus pulejz pnitentia morietuz et pegrinoz q cazu no edenit interdec. et hismatio i fratre. et pdcatio et in ecc. ex de spon. no est vob. Et de pc. et re. qd i te. et de sen. ex. miso. pcedit crismati. li. 6. de sen. ex. qm. Et sibi Ros pcedit crismatio tui pulejz. Sz bos. v. dicte. s. in c. miso. q et adultoz. Lenet eis misio tpe interdicti tractu. cum teneat misio etiam ab excadicato tractu excoicatione maioru. ex de eo q duxit. significa sibi. Credit aut host. ex de spon. no est vob. q solenitas suspedit. ex de ferijs. capellanus. et si sicut. ti. de cl. de spon. §. i. di. q no dñ fieri bndictio nuptial. Iure aut nouo pcedit ex pse et baptismus adultoz. ut in c. qm. pnia sanoy exceptis excadicatis q bus no dabis pnia nisi i articulo moni et exceptis illis q edenit cam interdicto nisi satisficiat vel. put pnt ceacat. li. 6. de sen. ex. alma. §. qz v. 7. §. i. illis et. Interdictio aut spali qui interdicunt plz certe psonae. vel familia alic. ipsi interdicti ea deo negant et pcedunt q negant et pcedunt in interdicto gnali coibus psonis. nisi aliud in sua expmat. Quia vero interdictetur una certa ecc durate illo interdicto. no debet in ea celebrari diuina officia. nisi put permittit a iure vel nisi hoc fiat ex pulegio spali pape. qui vero alicui aliquid

spâliter interdicit qd prie est suspèdi p
babit ab alijs nō intelligit. vt dictu ē. s.
Sequit videre de 4^o arti. s. & incō
modis alijs a padictis q̄ pueniuit
ex interdicto & suspèsiōe. Scien-
dū aut q̄ ciuitas interdicta honore p̄ua-
tur. vt. sibi papa si eligat. ex de elect. vbi
piculum. s. poro. Item suspensus ab of-
ficio simpli nō pōt celebrare diuina nec
ministrare ecclesiastica sacra. c̄t te cleri.
ex. c. z. 7. c. postulatis. d. 28. psbzm. Ellia-
ti officia p̄ter missam pōt nō officiando
s̄ q̄ p̄uata persona secrete dicere. i. q. z. s.
q̄s ep̄s. t̄ ex de pe. & re. qd in te. & de cler.
ex. illud. dñs. in glo. c. Itē suspensus vel i-
terdict nō pōt eligere vel eligi. extra de
psue. cum dilectus. nec postulari. ex de po-
stula. c. i. in tec. & glo. pel. & hoc ē vex. fm
host. de suspenso ab hoic v̄l canone ab of-
ficio & b̄ficio. vel ab officio tñ. Idē ē de
suspensu a participatione tñ. vñd ligat ex
coicatōne minori pōt elige l̄z non debeat
eligi. c̄t de cleri. ex. si celebzat. Nō ēt pōt
suspensus excōicare. nec iterdicē. nec sus-
pendere. ex de exec. pla. ranta. in glo. b.
Hec dignitates aut b̄ficia p̄ferre. vt p̄z
ibidē. & extra de exec. pla. qr diuersitatē.
quidā tñ dicunt q̄ ep̄us suspensus p̄ferre
pōt b̄ficia. Et dicit q̄ in. c. q. suspensus
trat ab officio & iurisdictōe. & talis nō po-
est p̄ferre. Sz h̄ illd. z 4. q. i. audiuium.
d̄cilit alijs q̄ suspensus b̄ficia p̄ferre nō
pōt qr fieri ex coicatōne intelligit. a participa-
tōne fac̄oy & coione fidelium scemotus. ex
tra de sen. ex. si quē. sic & simpli suspensus
intelligit ab officio & a iurisdictōe remo-
nis. ar. in. c. tata. b̄ficiuz etiā p̄ferre & re-
ipere posse p̄petit rōne ordinis. t̄ est ei
cessoriū. i. q. z. si quid obicerit. & cui in-
terdicit vñuz & reliqui. d. si. eos q. bui-
tie fuit Inno. ex de psue. cuz dilectus. &
ost. ber. ibidez. Et intellige h̄ bz eos de
suspeso ab hoice. Secus ē si ē suspensus a
partic. p̄p̄ticipatōez cū execōcate. qr
alijs pōt elige & alia q̄ sunt iurisdictōis
l̄z non possit eligi. vt ex de cle. ex. si ce-
brat. Si yo suspensus sit a caone alit q̄s
p̄ticipatōe fm glo. ibidē. c. eadē pena
mis. qr suspensus. ab hoice qr in vitroq̄s
s̄ p̄uatus sacris & diuinis officiis. ex
te sen. & re iu. cū eterni. & te sen. ex. cū
edicularis. Itē suspensus nō pōt b̄fici-
c̄lras. p̄ b̄ficijs ipetrare. ex de eta. cū
one. in glo. b. & interis sunt ei ccc̄ b̄fici-
c̄lras.

teneganda. ex de appell. pastoralis. vñ est
postic⁹ facit absolutus nō l⁹ ei reūnē bñ
ficiū qđ interiz acḡs̄uit. vt in c. cū bone.
i glo. e. Et si stet p annū ⁊ vñ suspēsus suo
bñficio est pñandus. vt d⁹ in glo. o. plura
alia possent bñ ponī q̄ posita s̄t supra vbi
agit de interdicto pñone spālit⁹.

Equit videre de 5° arti. s. qñ ali-
quis teneat interdictū gnāle sua-
re. Circa qđ sciēdū q̄ tunc tene-
tur qñ nouit sñiam interdicti solēnit̄ edi-
taꝝ aut publice pñulgataꝝ aut publice
obscrutatā. e. ex de postal. ad hoc in bñ. s.
q̄ nec sufficit. ⁊ s. s. inde. gr̄mno sñm glo.
ibidem. o. sufficē videt⁹ q̄ p̄ solā famā p-
uenerit ad eñ. ex de sen. ex. cum desideres
s. sc̄b̄ qñni. Et si dubitet de eo qđ m̄ p
famā intellexit. d⁹ pot⁹ interdictus serua-
re q̄ postea eccl̄st̄istica sacrā tractare. e. ex
de cl. ex. illud. Quid si sciam aliquē in-
terdictū p̄ indicē. s. sñiam nondū e. p-
ublicatā nñqd ego pñbz in diuinis officijs
cum vitare tēbor. Credit rođ. q̄ sic. si át
tātū probabilit̄ credo q̄r auditi a fide dī
gnis q̄ dicunt se audiisse sñiam pñferri
sed nō publicari. si teneor eccl̄st̄ officia
re nō dimittā e. officiare. postq̄ cum mo-
nuero. q̄ si sit interdict⁹ exeat. dñ tamen
nolit pñteri pñtate requisit⁹. q̄r nō tene-
or sñias sc̄re latas a indice nisi illas que
ita sunt solēnit̄ publicate q̄r nō l⁹ cas iñ
rare. Quid si pñbz publice interdictus
sc̄nt recipiat ad diuinā. nñqd ceteri te-
nebunt exire de eccl̄st̄. ne cū bi⁹ interdi-
cto cōc̄ent in diuinis. credit rođ. q̄r nō te-
nēt exire nec peccat audiendo sc̄u di-
uinā nisi pñbz solus q̄ recipit eti nisi i hoc
pñbro pñsentiant. aut eis placeat factū ei⁹.

Quid si in eccl̄st̄ alicui⁹ prochie in q̄
sunt aliq̄ interdicti. aliq̄ nō. pñbz aliq̄ vel
let celebrare. nñqd teneat dīc̄ q̄ exeat
interdicti. aut si nulli exeat mōti ab eo cū
tñ sñt ibi aliq̄ l⁹ nō cognoscat eos. nñqd
poterit ibi celebrare. R̄o sñm Rođ. si talis
pñbz nō tener illā eccl̄st̄ officiare q̄dū
sc̄it vel pñbabilit̄ credit e. ibi aliquos in-
dictos. sñu cognoscat eos sñc non. non
d⁹ ibi celebrare ne veniat ⁊ interdictū ⁊
sit eis occasio peccādi duz se diuinis offi-
cij igerūt. Et si pñbabilit̄ credat q̄ labo-
rēt et ignorātia. ⁊ q̄ moniti exeat. debet
eos monēt in gnāli q̄ exeat ⁊ tūc ibi pñt
celebrare. alias nō. Si aut teneat officia-
re eccl̄st̄ illā ⁊ sciat int̄ interdictos ⁊ nō

iterdcōs discernē. idē faciat in bñ cān q̄ptū
ad vitandū interdictos i diuinis officijs
qđ dictū ē supra de vitandis excoicatis.
Si át nesciat discernē melius est cōicare
eis quib⁹ non debet cōio q̄s eis non cōi-
care gbus debet cōio. s. in officio. ar. e. ex
de sepul. sacris. Quid si interdictū sit la-
tuꝝ occasione pñilegiatorꝝ ipis nō suau-
tibus interdictuz. nñqd licet aliq̄ inde su-
mēre exēplum. R̄o q̄ non. qđdu m̄ iter-
dictū sic latū violanterit. ne fletu rideat
alioꝝ occidit aliq̄ celebrare. e. ex pñile-
gat. petitis. Nota sñm hostiē. ibidē q̄ si cni-
tas sit interdicta pñf hospitalarios. i. pñ
coꝝ excessuz. tunc si ipi violent iterdictū
nib⁹ aliq̄ celebrare nō pñt. Si aut sit in
terdicta pñ hospitalarijs. i. p coꝝ querela
tunc si ipi non seruent interdictū non te-
nēt aliq̄ seruare.

Equit videre de 6. arti. de pena
s. violātū interdictū. Circa qđ sci-
enduz q̄ sñm Inno. exē de exēc.
pla. tāta. interdictū violat q̄s cū suū officiū
exeḡt in missa. s. offerēdo calicē. vrcos
⁊ bi⁹. vel celebrādo alioꝝ officiū vel vesp-
eras vel matutinas ⁊ bi⁹. ii. q. z. s. q̄s c̄ps.
in sñ. nō aut q̄s sit irregularis vel suspen-
sus ex hoc q̄ iterest officio ⁊ canit cum
aliq̄ nō tñ celebrat vel aliq̄ facit tanq̄ i
officio suo agēs. cum bñ nñq̄ exp̄lsuz in
ueniat. ⁊ bñ satis inuit. c. pñlegatuz. Dñ
aut aliq̄ agere in suo officio. i. ordinc. si
ne sit in ordine maiori sñu minor. si agat
bñ qđ ci pñpetit. bñ Inno. S. dñm aut hosti.
ibidez nō sit irregularis q̄s ex hoc q̄ of-
ficio tñ interest. hoc ē vñ de eo q̄ audit
officiū diuinū et quadā simplici deuotō
sc̄e est si ex pñpetu. vt q̄r fac diuina cele-
brari. ⁊ aučtem pñstat. ⁊ tūc sit irregularis
vt i. c. tāta. ⁊ extra de cl. ex. illud. s. fi. Et
idē dīc̄ Guil. durā. in spe. ti. de dispē. **A**
Item sciendū q̄ c̄ps violans interdictum
bois ipo iure suspēsus rider in m̄ q̄ nō
pñt excoicare nec bñficio cōserre. ⁊ q̄ ci
obedierit oib⁹ bñficijs cedes̄st̄icē ep̄uā
dus ⁊ ab officio ⁊ bñficio suspēdēdus. ⁊
ad sedē aplicā mittēd⁹ p meritis recep-
turus. Ed bñ si necesse fuerit inocabitur
brachii seculare. vt exē de excess. pla. c. fi.
See⁹ vñ sñḡ violet interdictū canonis.
vt extra de cl. ex. si celebrat. H̄ez q̄ sci-
ent celebrat in loco interdicto nō. puta
iure pñmittē tel nisi als sibi ex pñilegio
pñcedat. sit ex hoc irregularis. nec cum eo

nisi p. papam dispensat. Sit et ex hoc in eligibiliis ita q. nō pot. eligē nec eligi. li. 6 de sen. ex. is q. Sit ctiā impostulabilis, q. a violas iterdictu s nō pot. et postulari. ex de postul. c. i. Sec⁹ est si ignorāter nisi ceter talis igratia q. nō dēret eccl. re. et dicte ibidē in gl. c. d. p. Itē talis ē en bīscis eccl.astic spoliad⁹. et si monach⁹ sit l. mo nial ē in arisori mōasterio ad agenda pe nitentiā retrudēd⁹. ex de cle. ex. postulatis. Celebrās tū in loco nō iterdecō psonis i terdictu nō ppter hoc eēt irreg. ari. qz h̄ nō inuenit cauti in iure et pene nō sit ap̄li ande. Celebrās vō in ecc⁹ sanguis vel semis effusio polluta. q. est a iure me dicta. vt ex x pse. ec. c. v. l. nō ē ppter h̄ sus pensus vel irregularis. Iz alias grauit pec cet. vt p. l. 6. de sen. ex. is q. et ex de punie. tua. in glo. in p. nō. Sec⁹ est si talis eccl. ab ep̄o interdicēt ne ibi celebzare. vt p. ibidē. Itē sepclicens publice et solēnit i ci miterio p. bosem interdecō fit irregularis. Huius duran. ar. ex de postul. pla. c. i. Itē oēs qui i locis iterdictis quēquā diuina celebrare quolibz cogit. seu ad eadē audienda eccl.icatos vel iterdecō euocant oēs est eccl.icati publice et iterdicti qui i ipsi eccl.esis noiatiz a celebratib⁹ mōti vi et ereat. remaneat psumunt incident ex eccl.icationē a qua non nisi p. sedez apostolica p̄st absolui. li. 7. c. grauis. Itē frēs minorēs in suis eccl.esis tpe iterdicti re cinctes ad diuina frēs te pniā coipo sit eccl.icati. nō obstante aliq. priuilegio nec nisi a papa vel loco p̄ ep̄is p̄st ad. lui. ut ibidē cū eo. Itē religiosi quilibz iterdictu gnāle q. ab eccl. eathedrali vel mōrice lo ci fūari sūt seruare tenet cū moderam i ne tñ illi. c. alma. et idē ē in cessatiōe a di uinis. nō scruentes vō ipso scō sunt eccl.ici nō obstantib⁹ aliq. priuilegij. c. i. eccl.esis p̄nētib⁹ statutis et p̄suetudib⁹ qbus. li. 7. c. ex frequētib⁹. Itē q. deſū corpora in cimiterio tpe iterdicti aut noiatim interdecōs sepclierit ipso scō sunt eccl.icati nec p̄st absolui nisi p̄us ad arbitriū diocesani ep̄i his qbus p̄missa iuria fuit irrrogata satiss. cerit p̄petet. nml lo c. i. tra p. n. s. a. p̄cesso p̄nilegio suffrageante. li. 7. de sepul. eos. Itē sigs cleric⁹ de gradatus vel ab officio suspensus p̄ cer to cri nine. attētanct aliquid de officio sibi interdicto et ab ep̄o correct⁹ nō desliterit oibus mōis eccl.icet. et si nec sic destitēt

ad regisitidem eccl.esis p̄ prātem seculare exilio dānc. ex de cle. ex. sigs p̄lbi. Itē qm̄q eccl.icat⁹ vel ab hoīc suspensus ec lebrat. de iure dō officio et bñficio p̄uari. et ē deponi. ex de cle. ex. cleric⁹ ēt. in tex. et in glo. et clatores. et sol⁹ papa cū eo dispē sat. li. 6. de se. et re in. cū eterni. et de sen. ex. cū medicinalis. H̄ngd idē est de deposito s. q. sol⁹ papa restituat cū. B. hugo. di. q. sic. qd. p̄bat. 7. q. i. sigs p̄lbi. Ber. vō i. c. cleric⁹ aūt. in glo. c. distinguit. q. si ep̄s cū alijs ep̄s deponit cum tñ a sacerdotio po test cū in ordinib⁹ inferiorib⁹ recipit. et sic in alijs or. linibus. ar. is. q. 8 qui admī scrit. et c. sigs p̄lbi. Si autē deponit euz ab oibus. tunc sol⁹ papa restituat euz. nisi po stea inueniret q. iniuste depositus fuisse. sic intelligit illb. ii. q. 3. cpi. Item cleric⁹ q. nō seruat iterdictu loci ē suspensus ab officio et bñficio. ex de eccl. p. t. mta. in tex. et glo. Item suspensi a p̄fessorib⁹ suis ab officio ad tēpus certum si celebrant. ex h̄ irregularēs nō fūt. cū hoc nō sit exp̄ssu in iure. ar. li. 6. de sen. ex. is qui. r. s. o. i. fm. Jo. an. Itē suspensus ab ingressu ecclie si se ingerat in ea diuinis. in suo agens of ficio sicut p̄ius fit irregularis. et si h̄ inter dic. o durante decedat nō pot. in eccl.esi vel cimiterio nisi penituerit sepclieri. li. 6. c. ti. is eni. Quid si se diuinis ex eccl.az ingerat. Redit ibi Jo. an. q. ex hoc non erit irregularis. vt si ab aere vel tentorio v̄l p̄uata como v̄l altari viatico celebret vel forte celebratib⁹ p̄celebret. Itē ep̄s a pontificalibus suspensus fin hosti. non fit irregularis si celebret in pontificalib⁹. quia non sunt de sba nec hoc iuenitur ex p̄fessam in iure. ar. de pe. di. i. pene. et idē dicit Inno. ex de sen. ex. cum medicinal. Sit autē irregularis si p̄secret vel ordinet Item suspensus a sac̄orum participatio ne fin hosti. et Inno. super. c. cū medicinalis. non fit irregularis si celebret. qz talia non sunt ordinis. nam et layci participat sacramentis. Et idē dicunt de suspenso a collatione sacramento. qz etiam layci qm̄q confrunt sacrametus. vt p. de bap tismo. Secus autē est de suspenso a diuinis vel officio vel executione officij vel cele bratione missie vel quolibz alio bi⁹ qd sit p̄rie actus ordinis. quia tunc est irregu laris. si hoc faciat h̄ interdictum. ar. in. c. cum medicinalis. et ex de sen. et re in. cū eterni. hostie. et sup. c. cū medicinal. di. q.

§ 2

suspensus a diuinis, de quo fit ibi mentio qualiter quis officiet ecclesia vel pferat sacramenta ut prius officiando est irregularis. ¶ Quid si diaconus uel acbolitus dicat epistolaz sine apparatu. sicut est alicubi postulatus. Et hoc anno. sup. c. tata. si consuetudo sit in aliqua ecclesia quod sine distinctione ordinis quis legat epistolam vel portet cereos vel aliquod aliud pertinens ad officium aliquod faciat. non erit irregularis quod illud officium faciat. ubi vero non per libidinaconum epistola solet legi ibi sit irregularis. q. ii. q. 3. sigs epus. dam. generaliter dicitur. si quid de sacro ministerio ostigerit. sed hoc ut intelligendum de his qui sunt certo ordini reputata. Secundum est de aliis ut est responsoria. antiphonas. lectio nes. et hi canere et respondunt hosti. ibide et Huil. duran.

Sequitur videlicet de. et arti. s. a. q. poterit interdicti et suspensiōis sua ferri. Circa quod sciendū quod sic suspicētur ē de sua excoicatiōis. ita dicitur est de sua interdicti et suspensionis. quod quād seruit a iure quād a iudice. et quod que sua dicitur et sententia iuris et que indicis habitus est. s. ti. 8. arti. 4. et 5. Primum autem dicendum est de illa quod seruit a iure. Circa quod per scientiam quod sunt plures canonies in quibus seruit interdicti sua generalis. et plures sunt positi. s. ti. 2. ponit. in primis in capitulo 6. 2. in capitulo 7. 2. in capitulo 4. 4. in capitulo 4. 2. 5. in capitulo 4. 9. 6. in capitulo 55. 7. est quod cunctas in quod celebret electione pape si ea que principiunt seruari in ipsa electio non seruent diligent. et sine fraudis erit interdictum. et de elec. ubi piculum. s. de his autem et episcopatu punita. ut per se ibidem. 8. non est canone late finie sed ferend. s. quod tre corum quod nolunt ecclesia iuuare sed bēticos bona fide huius posse suum rebent interdictum et de bēti. ad abolendā. s. statuum suspensorum. Sunt et plures canonies in quibus seruit sua suspensionis. primus est de quo. s. ti. 2. casu 53. 2. est quod suspensus est ab ingressu ecclesie per menses pfectus suus excoicatiōis nisi premissa monitione canonica coacta testibus idoneis. et de sen. ex. sacro. 2. est quod suspensus est per menses ab ingressu ecclesie et a diuinis officiis seruit suam excoicatiōis vel interdicti vel suspensiōis non in scriptis. Ide est si non prescribat cam suam. Ide est et si requisitus non tradat infra mensum exemplum scripture. et de his tribus. li. 6. et cum medicinalis. in tex. et glo. 4. est quod suspensus ab ingressu ecclesie. is de quod. s.

ti. xi. arti. i. q. Sed nunquid celestis? quod est ab ingressu ecclesie et inferiores ab officio et beneficio. quod ob procurationem ratione visitatoriis sibi debitam exigunt pecuniam vel munera ab iuncto vel etiam recipiunt a volente. vel etiam recipiant per curatorem in virtualibus occasione visitationis cuius non visitantur. tales inquisitio suspensiōis sunt si infra mensum duplum est quod reperient ecclesie a qua habuerant non restituerint suspensiōis sunt inquisitio donec restituierint. ut. s. nec potest eis a dantibus remittit. li. 6. de cetero. exigit. Possunt tamen diebus gibus personaliter visitari pecuniam recipere pro sumptibus moderatis. et. ti. felic. ¶ Non quod in procuratiōibus alios quod ob visitationem debitis non habent locum sed pena quod innuit ratione visitationis. Et hoc anno. Hostien. et Giul. et Har. peruectus. et ferraturus eorum si indigent visitatores pecuniam et iungunt punit. Secundum etiam Har. si tam modicū escutum et pudentium recipiant quod non est visitabile quod aliquis moueat vel donator ex parte pauperiorum fiat non habent locum hec pena.

¶ Non etiam quod familia visitatoriis tenet et eo quod recipit. visitator est tenet de fisco eo rurum. ar. li. 6. de elec. s. fi. ¶ Non etiam quod suspenſiōis predicti si interdicto durante moriantur in cimiterio non sepeluntur. nisi interim in ecclesia celebretur in suo officio. ut prius irregularis sunt. ut. li. 6. de sen. ex. is cui. Hec punit ab alio quod a papa absolvi. ut ob ibide. et. c. cuius medicinalis. facta est restitutio statutum absoluti sunt a suspensiōis. ar. et de sponsa non est vobis. et hoc inuitur in libro predicti. et exigit. ibi quoque. sed de Jo. an. ¶ Nota insuper quod cuius dicitur in d. c. et c. git. in virtualibus et. nove virtualibus Har continetur cibus. potus. vestis strameta. et alia quod necessaria ad vivendum. ff. et v. sigl. Vbo virtus et hospitalium. ff. et ali. et. l. legaliter. 6. est quod suspensiōis sunt ab ingressu ecclesie si sunt episcopi. ut. s. ceteri vero ab officio et beneficio quicunque plati. aut ecclesiastice que cuncti personae seculares vel regulares. rationibus sibi subiectis aliquo dignitatibus personatibus. poratibus vel ecclesiis morientibus et rectoribus vel missis bona in ipsis inuenta. vel in tempore eorum vacatioibus obuenientia quod in utilitatem eorum debent expediti vel futuris successoribus fideliter recordari. s. p. iconomus si est in ecclesia vel per eam custodiā huius anno. quoquo occupantes. et manent suspensiōis. s. a. quibusdam

VII.

XVI.

bisicis fin. Jo. an. et officio donec restitutum erint predicta nisi sibi specteret spali pnuilegio vel pfectudine iaz legitime pscripta vel alia ronabili c. li. 6. de offi. ordi. pnti. vii non sufficit cautio fin. Jo. an. Non enim quod facta restoc non erit necessaria alia ab solutio. qd innuit p hoc qd ibi d. donec restoc fecerint de pdictis. Et b. n. t. Ber. ex de m. i. h. c. 5. inter. ec. de muliere. et. c. pnti. n. t. et. Jo. an. hoc idem. N. t. et. qd si sic suspensus in ecclesia celebrent irregulares essent. li. 6. de sen. et. is cui. secus est si ex ecclesia. Scindendu etiaz qd cum dicit in. c. pnti. si ante alicui de iure spali spectant bona supradicta. h. intelligit un de illis bonis que ex ipsis reperta fuerint superesse solutis cebitis siqua sunt. et reseruatis bis que fuerit necessaria p sermone ribus et ministris ac oneribus incidentibus vscp ad redditus nouos pgrue sup portandis. vt in. d. c. pnti. Dibus dicit. s. fabrice hospitalitatis. receptionis legato ruz et municioz sedis aplie et religs. sile ex et preben. de monachis. hec Jo. an. 7. est qd suspensus est ab officio et quibuscumq; bisicis quicunque excedente plato alicui ecclesie cathedralis vel regulari et collegiate bona ab eo dimissa vel vaccinationis p obuenientia occupat que in utilitate eiusdem ecclesie debent expedi vel eius successori fideliter reseruari sus pensus est in qua donec plene restituerit. quicquid habuit de pdicti non obstantib; pñilegij. pfectudinib; statut. quacunq; firmitate vallat. li. 6. de eccl. qd sepe. et vi debit qd de fructibus ei ecclesie officie. li. 6. de eccl. et ex eo. h. porro. restituente at ipso erit ipso iure sine alia sua restitutus. vt d. Jo. di. 8. si qui. qd et innuit et di cit in. c. qd sepe. donec re. et fin. Jo. an. h. non b. locum i bis qd obuenient r. o. iuris dictiois in quo capituln succedit puta ex pdenatione vel sigillo et bi. Hunc autem est expissum in. 7. de eccl. statutuz b. bre locuz in o. emolumento qd prouenit ex iurisdictione et sigillo curie ecclesiastice vel scularis aut alias vnde cunq; qd ad platos ecclesias non vacatib; ptnet. pfectudie qdib; ptraria non obstante ita ut qd in bis et libib; ronabiles deducant expense. h. t. non extendit ad singlares psonas ad quas r. o. dignitatuz quas obtinent iurisdictio cu. cius emolumento exoluere se de vacante de pfectudine pñilegio vel in

re alio spali. vt p. ibidem. Nota etiam fin. Jo. an. qd illud. c. qd sepe. intelligit de va catione ecclesie qd sum ad pncipalez pla tuz. p. cui mortez ecclesie viduate dicunt ex et clec. ne p defectu. et b. locuz iste ca sus 7. m. de ecclesiis collegiatis pcedes vo de ecclesiis alijs. nec extendit ad ex teos et qui non sunt de collegio. vt p. in. c. qd sepe. 8. est qd suspensus ab officio p. vnuz annuz pseruator qd fessientstromi serit de alijs qd de maiestatis iniurijs et vio lentijs seu ad alia qd iudicialez indagine exigit suam extedit p. tatem. li. 6. de offi. tele. hac p. stome. h. ut aut. 9. est qd si sus pensus ab officio p. t. de qd. s. ti. z. cau. 57. 10. est qd suspensi sunt a participatione bisici etioz clericis de quib; ibidez. 11. est qd sus pensus est p. arnuz ab officio index ecclie ordinari vel delegat. ptra iustitia et osci entiaz in grauam p. tis alteri in indicio quicq; faciens p. gram vel p. fordes. Et si suspensus se diuinis igerit irregularita tem incurrit a qd papa m. absolvit. li. 6. de sen. et re iudi. cu. eterni. h. siq; antem. Et dicit Ber. qd hec pena non b. locu in arbitrio qd est vez fin. Jo. an. si sit arbiter co promissari. secu. est si succedat i locu ordinari vel tele. ex de offi. tele. c. uno delegator. et eadex r. o. nec in anditore. c. ti. q. stionum. h. 1. et h. nullu. Sz. mungd talis erit suspensus etiam a bisicio. d. h. osli. qd non qd est pena. h. d. o. dicit h. r. u. z. d. i. z. z. p. ter h. Et nota qd indicio d. fieri p. fordes qd index corruptus est pice vel p. c. amore p. odio. 12. est qd suspensus ab officio clericis co-cubinari notori de quo. s. li. 6. ti. io. q. s. qd pena. 13. est qd suspensus est ab ad ministratore spialinuz qd grauat ecclesiam sibi omisssaz p. debet alienis aut l. f. s. siu. sigilli p. cedit quib; poss. nt ecclesie obligati. In sup. ecclesiis reddere d. idem est si in aliquo est grauata nec etiam vñq; restituet. Sz. nec ecclesia talis debita solne teneat. ex tra de reb; eccl. no. ali. siq; p. lib. ro. et de foli. si quorundaz. in tet. et glo. c. Ligat autem bec pena su. p. t. o. d. s. fin. Jo. in glo. ibidez m. inferiores epis. vt li. 6. de sen. et. qd peculosuz. p. d. t. b. c. h. s. p. e. p. p. r. i. u. m. relaxari. qd papa hoc non retinet sibi. ex de sen. et. n. u. p. Sz. non d. hoc facere nisi p. us indenitati p. t. u. l. a. r. eccl. et. ex de r. b. o. sigl. cum olim. Et si talis suspensus igerat se diuinis erit irregularis. vt d. h. o. s. ibi d. z. in glo. Et cum eo p. solu papam poterit